
VÍTEJTE
V UHERSKÉM
HRADIŠTI



542 dětí ve škole

100 dětí v Montessori třídách

69 pedagogických pracovníků

83 zaměstnanců
Košatý strom poznání 

vyrůstá z aktivity, 
tvořivosti a spolupráce 

všech.

Základní škola Za Alejí



PŘEDSTAVENÍ ŽP

AKCEKOMUNIKACE

HISTORIE ŽP

SPOLUPRÁCE

JAK FUNGUJE ŽP

TÉMATA KONFERENCE



ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT ZAALEJKY



" There were so many 
things I could apply
straight away!

KOORDINÁTOŘI

VRATISLAV BROKL MARIE HOLČÍKOVÁ KRISTÝNA HORÁKOVÁ

DANIEL POISEL DANA ŠÍMÍKOVÁ MICHAL URBANEC



Proč ŽP



HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI 
ZÁSTUPCE ŠKOLNÍHO PARLAMENTU
Požadavky:
• umí naslouchat ostatním lidem
• respektuje odlišné názory
• bude reprezentovat školu
• umí pracovat v týmu
• chce zlepšit naši školu
• je ochoten/ochotna vzdát se části
svého volného času pro práci v 
parlamentu
• nebojí se vyjádřit svůj názor
• nebojí se mluvit před skupinou lidí
• nebojí se problémů a rád/a k nim hledá
řešení
• ví, proč je dobré mít ve škole
parlament
• má nové nápady, jak vylepšit školu
• hraje fair-play
• lze se na něj/ni spolehnout
Nabízíme:
• získání nových zkušeností a dovedností
• možnost spolurozhodovat o tom, jak
bude vypadat naše škola
• pocit, že dělám věci, které jsou
důležité a ostatní je ocení

VOLBYJak funguje ŽP

IDEÁLNÍ PARLAMENŤÁK

VŠÍMÁ SI TOHO, CO SE VE ŠKOLE DĚJE.
PTÁ SE SPOLUŽÁKŮ NA JEJICH NÁZORY.

CHODÍ NA ZASEDÁNÍ A ZAPISUJE SI.
INFORMUJE O TOM, CO PARLAMENT DĚLÁ.
V PARLAMENTU ZASTUPUJE NÁZOR TŘÍDY.

PŘIPRAVUJE AKCE PARLAMENTU.
ZAPOJUJE DO PARLAMENTNÍCH AKCÍ OSTATNÍ

VOLBY DO ŽP 2019 - 2020



ADAPTAČNÍ POBYT ŽP
• "startovací" výjezd
• září/říjen
• spolufinancován SRPŠ
• 2 - 3 dny
• CÍLE - poznat se, vytvořit

pravidla, promýšlet cíle pro
školní rok, navrhovat akce



Jeden z cílů ŽP pro tento školní rok - Komunitní akce pro sídliště – Letní kino, Aktivity pro děti 

Cíle ŽP



SMLOUVY 
ŽP

• smlouvy předává pan ředitel na ranním setkávání



Schůzky ŽP

2. stupeň
1 x týdně během vyučování

učebna 
ŽP



1 se třídou

2 s učiteli https://www.zszaaleji.cz/z
akovsky-parlament

3 s vedením školy

4 s dalšími lidmi ve škole
s rodiči

Komunikace ŽP
• ve Velké Británii se v souvislosti s ŽP 

často říká „Pupil voice“ (hlas žáků)

• v ŽP se scházejí žáci z různých ročníků, 
kteří zastupuji žáky celé školy, proto 
by měli být „hlásnou troubou“ všech 

ve škole
• základní činnost a princip práce ŽP



1 se spolužáky

2 s třídními učiteli

3 s vedením školy

4 s ostatními školami
s městským parlamentem
s krajským parlamentem
s CEDU

https://cedu.cz/

Spolupráce ŽP
ŽP proniká postupně do života celé školy.



ŠKOLNÍ ROK 2022/2023
Erasmus Days

Halloweenská party

Ranní setkávání - téma Sametová revoluce

Adventní koledování

Týden v barvách adventu

Charitativní sbírka - Člověk v tísni - skutečný dar

Charitativní sbírka - Arcidiecézní charita Olomouc - Teplo a světlo pro Ukrajinu

Horké křeslo pro ředitele

Škola v mobilu

Charitativní sbírka pro Diakonii Broumov. Diakonie Broumov - sběr použitého šatstva a dalších drobných věcí z domácností

Ranní setkávání - téma Světový den Downova syndromu

Mapování prostředí školy

Prezentace v Senátu Parlamentu České republiky - Mezinárodní dny

Zahradní slavnost - téma Škola ztracená ve filmu

AKCE ŽP



ERASMUS DAYS



“HALLOWEENSKÁ PÁRTY”



SAMETOVÁ REVOLUCE



ADVENTNÍ KOLEDOVÁNÍ



TÝDEN V BARVÁCH ADVENTU



CHARITATIVNÍ STÁNEK NA VÁNOČNÍM JARMARKU



HORKÉ KŘESLO



ŠKOLA V MOBILU



DIAKONIE BROUMOV



SVĚTOVÝ DEN DOWNOVA SYNDROMU



MAPOVÁNÍ PROSTŘEDÍ ŠKOLY



PREZENTACE ŽP V SENÁTU



ZAHRADNÍ SLAVNOST - ŠKOLA ZTRACENÁ VE FILMU



Děkujeme za pozornost


